

Załącznik do decyzji MRiRW nr R - 317/2018d z dnia 12.07.2018 r.
zmieniającej zezwolenie MRiRW nr R - 158/2016 z dnia 21.07.2016 r.

Posiadacz zezwolenia: Arysta LifeScience Benelux SPRL, Rue de Renory 26/1, B-4102 Ougrée (Seraing), Królestwo Belgii, tel.: +32 4 385 97 11, fax: +32 4 385 97 49.

Podmiot wprowadzający środek ochrony roślin na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej:

Arysta LifeScience Polska Sp. z o.o., ul. Przasnyska 6b, 01-756 Warszawa, tel.: + 48 22 866 41 80, e-mail: sekeretariat@arysta.com

Podmiot odpowiedzialny za końcowe pakowanie i etykietowanie środka ochrony roślin (...):

NEO-STOP 120 RTU

Środek przeznaczony do stosowania przez użytkowników profesjonalnych

Zawartość substancji czynnej
chloroprofam (związek z grupy karbaminianów) - **120 g/l** (11,7%)

Zezwolenie MRiRW nr R- 158/2016 z dnia 21.07.2016 r.
ostatnio zmienione decyzją MRiRW nr R - 317/2018d z dnia 13.07.2018 r.



Uwaga

H351 - Podejrzewa się, że powoduje raka.

H373 - Może powodować uszkodzenie narządów (układ krwiotwórczy, wątroba) poprzez długotrwałe lub narażenie powtarzane.

H412 - Działa szkodliwie na organizmy wodne, powodując długotrwałe skutki.

EUH208 - Zawiera 1,2-benzizotiazol-3(2H)-on. Może powodować wystąpienie reakcji alergicznej.

EUH 401 - W celu uniknięcia zagrożeń dla zdrowia ludzi i środowiska, należy postępować zgodnie z instrukcją użycia.

P202 - Nie używać przed zapoznaniem się i zrozumieniem wszystkich środków bezpieczeństwa.

P260 - Nie wdychać rozpylonej cieczy.

P280 - Stosować rękawice ochronne/odzież ochronną.

P308+P313 - W przypadku narażenia lub styczości: Zasięgnąć porady/zgłosić się pod opiekę lekarza.

P314 - W przypadku złego samopoczucia zasięgnąć porady/zgłosić się pod opiekę lekarza.

P391 - Zebrać wyciek

OPIS DZIAŁANIA

Neo-Stop 120 RTU jest środkiem ochrony roślin z grupy regulatorów wzrostu w postaci gotowej do użycia cieczy przeznaczonym do stosowania na przenośnikach taśmowych w czasie załadunku bulw ziemniaka do przechowalni. Środek zapobiega kiełkowaniu bulw, a przez to ogranicza ubytek masy bulw i spadek ich jakości.

STOSOWANIE ŚRODKA

Ziemniak (bulwy przeznaczone do przetwarzania przemysłowego i konsumpcji)
zapobieganie kiełkowaniu bulw w czasie przechowywania.

Maksymalna /zalecana dawka środka dla jednorazowego zastosowania:

150 ml/ 1 t bulw (18 g substancji czynnej/ 1 t)

Termin i sposób stosowania:

Środek Neo-Stop 120 RTU stosować po zbiorach, jednokrotnie, przy użyciu automatycznego opryskiwacza pozwalającego na równomierne pokrycie bulw ziemniaka. Środek stosuje się na przenośniku taśmowym w czasie załadunku bulw do przechowalni. Można też stosować na stołach z przenośnikami rolkowymi. Najlepsze rezultaty osiąga się stosując środek na bulwy suche, czyste, zdrowe, o dojrzałej skórce.

Aby zapewnić dobre pokrycie bulw należy stosować opryskiwacze z dyszami pełnostożkowymi lub tarczami rozpylającymi (dyskami obrotowymi), umożliwiającymi opryskiwanie drobnokropliste. Nie stosować dysz płaskostrumieniowych i pustostozkowych. Rekomendowany czas opryskiwania bulw to co najmniej 3 sekundy. Opryskiwacz musi być wyposażony w plastikową osłonę zapobiegającą znoszeniu cieczy.

Po pracy aparaturę dokładnie wymyć zgodnie z instrukcją obsługi.

Maksymalna liczba zabiegów: 1.

Zalecane opryskiwanie: drobnokropliste.

ŚRODKI OSTROŻNOŚCI I ZALECENIA STOSOWANIA ZWIĄZANE Z DOBRĄ PRAKTYKĄ ROLNICZĄ

Zabieg zabezpiecza bulwy ziemniaka przed kiełkowaniem na okres 6-9 miesięcy zależnie od temperatury przechowywania i odmiany. Zalecana temperatura przechowywania bulw potraktowanych środkiem wynosi od +7 do +10°C.

W późniejszym okresie, jeżeli pojawią się pierwsze kiełki, może być konieczne wykonanie zamgławiania środkiem zawierającym substancję czynną chloroprofam, które należy wykonać zgodnie z etykietą środka zalecanego do zamgławiania. **W takim przypadku nie stosować w sumie więcej niż 36 g substancji czynnej chloroprofam na 1 tonę bulw ziemniaka w całym okresie przechowywania.**

Środka nie stosować na ziemniaki sadzeniaki.

Nie wolno przechowywać bulw potraktowanych środkiem i bulw przeznaczonych do sadzenia w tym samym pomieszczeniu i budynku.

Nie wolno przechowywać bulw ziemniaków sadzeniaków w skrzyniach, ani pomieszczeniach i budynkach, w których stosowano środek Neo-Stop 120 RTU.

Środek może uszkadzać skórę niedojrzałych bulw lub odmian o bardzo cienkiej skórce.

Przed zastosowaniem środka na nowej odmianie ziemniaka, wskazana jest konsultacja z posiadaczem zezwolenia lub jego przedstawicielem.

WARUNKI BEZPIECZNEGO STOSOWANIA ŚRODKA

Środki ostrożności dla osób stosujących środek:

Nie jeść, nie pić ani nie palić podczas używania produktu.

Stosować rękawice ochronne, indywidualne środki ochrony dróg oddechowych oraz odzież ochronną, zabezpieczającą przed oddziaływaniem środków ochrony roślin w trakcie załadunku oraz w trakcie wykonywania zabiegu.

Środki ostrożności związane z ochroną środowiska naturalnego:

Nie zanieczyszczać wód środkiem ochrony roślin lub jego opakowaniem.

Nie myć aparatury w pobliżu wód powierzchniowych.

Unikać zanieczyszczania wód poprzez rowy odwadniające z gospodarstw i dróg.

Okres od ostatniego zastosowania środka do dnia zbioru rośliny uprawnej (okres karencji):

Nie dotyczy

Okres od zastosowania środka do dnia, w którym na obszar, na którym zastosowano środek mogą wejść ludzie oraz zostać wprowadzone zwierzęta (okres prewencji):

Nie dotyczy

WARUNKI PRZECHOWYWANIA I BEZPIECZNEGO USUWANIA ŚRODKA OCHRONY ROŚLIN I OPAKOWANIA

Chronić przed dziećmi.

Środek ochrony roślin przechowywać:

- w miejscach lub obiektach, w których zastosowano odpowiednie rozwiązania zabezpieczające przed skażeniem środowiska oraz dostępem osób trzecich,
- w oryginalnych opakowaniach, w sposób uniemożliwiający kontakt z żywnością, napojami lub paszą,
- w temperaturze 0°C - 30°C.

Zabrania się wykorzystywania opróżnionych opakowań po środkach ochrony roślin do innych celów.

Niewykorzystany środek przekazać do podmiotu uprawnionego do odbierania odpadów niebezpiecznych.

Opróżnione opakowania po środku zwrócić do sprzedawcy środków ochrony roślin będących środkami niebezpiecznymi.

PIERWSZA POMOC

Etykieta środka ochrony roślin Neo-Stop 120 RTU – załącznik do decyzji MRiRW

Antidotum: brak, stosować leczenie objawowe.

W razie konieczności zasięgnięcia porady lekarza, należy pokazać opakowanie lub etykietę.

W przypadku złego samopoczucia zasięgnąć porady/zgłosić się pod opiekę lekarza

W przypadku narażenia lub styczności: Zasięgnąć porady/zgłosić się pod opiekę lekarza.

Okres ważności - 2 lata

Data produkcji -

Zawartość netto -

Nr partii -